
Příloha B
Smlouvy č. 155110187 
Počet listů: 5

POŽADAVKY 

NA .

DOPLŇKY KATALOGU DÍLŮ



1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1.1 NÁZEV ZBOŽÍ

Název: Doplňky katalogu dílů pro KOVVŠ a KOVS PANDUR 

Zahrnuje:
- Doplněk katalogu dílů pro KOWŠ PANDUR
- Doplněk katalogu dílů pro KOVS PANDUR

1.2 URČENÍ

Doplňky katalogu dílů pro KOVVŠ a KOVS jsou základními dokumenty 
pro zabezpečení provozu, údržby a oprav vozidel KOVVŠ a KOVS. Jedná se o základní 
technické dokumenty, které centrálně soustřeďují položky majetku (dílů, systémů, skupin, 
podskupin, sestav, podsestav...) a umožňují identifikaci a výběr jednotlivých položek majetku 
v oblasti náhradních dílů pro KOVVŠ a KOVS;

Doplňky katalogu dílů pro KOVVŠ a KOVS jsou určeny k vyhledávání a objednávání 
položek zásobování pro všechna pracoviště zabezpečující provoz, údržbu a opravy daných 
vozidel v míru i za krizových stavů státu a pro zabezpečení výcviku řidičů a dílenských 
specialistů po materiální stránce.

1.3 NAVAZUJÍCÍ DOKUMENTY

Do AČR byl již k dříve dodaným vozidlům PANDUR II 8x8 CZ dodán:

KATALOG DÍLŮ KOLOVÉHO BOJOVÉHO VOZIDLA PĚCHOTY „KBVP” A KOLOVÝCH 
OBRNĚNÝCH TRANSPORTÉRŮ VŠECH MODIFIKACÍ, číslo publikace 7301-0801-CZE- 
00;

K výše uvedenému katalogu dQů se požaduje zpracovat a dodat doplněk samostatně pro 
KOWŠ a samostatně pro KOVS.

2. ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ DOPLŇKŮ KATALOGU 
DÍLŮ

2.1 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ DOPLŇKŮ KATALOGU DÍLŮ

Doplňky katalogu dílů zpracovat zvlášť pro KOWŠ a zvlášť pro KOVS, přičemž obsah, 
členění a formální úprava jednotlivých doplňků katalogu musí navazovat na obsah, členění 
a formální úpravu dříve dodaného katalogu dílů uvedeného v čl. 1.3 výše.

Doplňky katalogu dílů pro KOVVŠ a KOVS musí být dodány v písemné (tištěné) 
podobě a dále v elektronické podobě na CD nebo DVD.

2



2.2 KATALOGIZACE MAJETKU

U položek majetku uvedených v návrzích doplňků katalogu dílů, které byly již 
katalogizovány, uvést požadované údaje.

Pokud položky majetku nebyly dosud katalogizovány a proces jejich katalogizace nebude 
ukončen do doby plnění (dodání doplňků katalogu dílů) dle smlouvy, nebudou v návrzích doplňků 
katalogu dílů katalogizační data uváděna (buňky v tabulce zůstanou nevyplněny).

Proces katalogizace daných položek majetku řešit v souladu se zákonem č. 309/2000 Sb., 
o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřováním jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, respektive v souladu s „Katalogizační 
doložkou1', která tvoří přílohu smlouvy. Jedná se zejména o požadavek dodat údaje nezbytné pro 
katalogizaci a zpřístupnit (zabezpečit zpřístupnění) dokumentaci o výrobku k ověření a doplnění 
dodaných údajů po uzavření smlouvy.

2.3 TERMINOLOGIE (NÁZVOSLOVÍ)

Použitá terminologie musí respektovat ustanovení slovníku českého jazyka, technických 
slovníků, všeobecné a speciální vojenské terminologie platné v resortu MO ČR. Názvy dílů 
(položek majetku) uvádět v českém jazyce, v případě překladu originálních názvů musí překlad 
v maximální míře vystihovat pojmenovaný díl. V Hlavě 5 (Textová a obrazová Částz katalogu) 
uvádět názvy položek majetku rovněž v anglickém jazyce, stejně jako v dříve dodaném katalogu 
dílů uvedeném v čl. 1.3 výše.

Bude-li třeba v doplňcích katalogu dílů použít nový termín, resp. bude-li tento termin 
vyžadovat zpřesnění, zařadit k jeho plnému pochopení definici, a to buď do poznámky pod čarou 
nebo do legendy ve všeobecné části příslušného doplňku katalogu dílů.

2.4 VĚCNÁ SPRÁVNOST

Problematika musí být řešena v uceleném rozsahu a v jasném, logickém a metodickém 
uspořádání. Jednotlivá ustanovení formulovat stručně, přehledně, věcně správně a srozumitelně.

2.5 ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ DOPLŇKŮ KATALOGU DÍLŮ

Základní Členění doplňků katalogůu dílů se požaduje následující:

- všeobecná část (obálka, název a označení katalogu, úvod, popis katalogu a systém práce 
s doplňkem katalogu);

- základní údaje o vozidle (modifikaci), identifikace vozidla, výrobní čísla;
- textová a obrazová část (seznam a identifikace dílů, vyobrazení dílů);
- přílohy.

Poznámka: - blíže viz čl. 2.1 výše.

2.6 ELEKTRONICKÁ VERZE ZPRACOVÁNÍ DOPLŇKŮ KATALOGU DÍLŮ

Elektronické verze doplňků katalogu dílů:

O"1-

3



- musí umožnit provoz na osobním počítači popřípadě v on-line síti bez zvláštních nároků 
na HW nebo SW vybavení počítače;

-musí být schopny provozu ve stejném systému elektronické provozní dokumentace 
a učebních pomůcek jako již u dříve dodaného základního katalogu dílů, uvedeného 
v čl. 1.3 výše;

-musí být elektronickou kopií tištěné verze, která je základním provedením doplňků 
katalogu dílů a musí umožňovat tisk ve shodné formální úpravě (vzhledu) a obsahu jako 
zpracovaná tištěná podoba doplňků katalogu dílů;

- musí být dodány v tištěné podobě a v elektronické podobě (ve formátu PDF) v jazyce 
českém s hypertextovými odkazy umožňujícími rychlou orientaci a vyhledávání 
jednotlivých částí obsahu;

- musí obsahovat zobrazení jednotlivých položek doplňků katalogu dílů, které musí být 
zpracovány především vektorovou grafikou, případně rastrově a umožnit pro grafiku 
přiblížení (zoom);

-musí být ovládány SW, který umožňuje snadnou orientaci a jednoduché vyhledávání 
položek v textové části katalogu dílů zadáním identifikačních údajů položky min. 
v rozsahu NÁZEV, KČM, NSN, RN; tento SW musí umožňovat - pomocí „kliknutí myší“ 
na pozici vyobrazeného dílu - vhodným způsobem zvýraznit položky v textové části;

- musí umožňovat provádění změn a tisk zvolených položek a údajů textové i obrazové části 
doplňků katalogu dílů a ukládání jednotlivých dat doplňků katalogu dílů, respektive celého 
produktu po provedených změnách na přenosném paměťovém médiu;

- musí s využitím SW umožňovat automatické vyplnění a tisk objednacího listu zvolené 
položky, umožnit objednání položky elektronickou poštou a umožnit vedení (archivaci) 
a tisk agendy objednávek;

-musí zajišťovat ochranu údajů v doplňcích katalogu dílů před chybou, respektive 
náhodnou změnou.

3. ZPŮSOB OVĚŘENÍ POUŽITELNOSTI DOPLŇKŮ KATALOGU DÍLŮ

MO provede praktické ověření návrhů doplňků katalogu dílů, tzn. jak vyhovují z hlediska 
obsahového a formálního obecným zásadám uplatňovaných v AČR pro oblast používání pozemní 
vojenské techniky, zejména při údržbě a opravách. Ověření použitelnosti návrhů doplňků katalogu 
dílů bude provedeno v průběhu vojskových zkoušek vozidel.

Dodavatel je povinen provést aktualizaci návrhů doplňků katalogu dílů po ukončení 
jednotlivých druhů zkoušek a odstranit nedostatky tak, aby nebyl omezen či ohrožen provoz 
vozidel, omezena obsluha a údržba vozidel či ohrožena bezpečnost členů osádky vozidel 
v následných zkouškách.

Konečné návrhy doplňků katalogu dílů obsahující odstranění schválených a oprávněných 
připomínek po ukončení vojskových zkoušek předá dodavatel Ministerstvu. Odstranění nedostatků, 
tzn. vyřešení oprávněných připomínek z vojskových zkoušek, je nezbytnou podmínkou k zavedení 
katalogu do používání v resortu MO.

4, SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH DOKUMENTŮ

Zákon č. 309/2000 Sb. O obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu

4



a o změně živnostenského zákona.

5. POUŽITÉ ZKRATKY

AČR Armáda České republiky
CD Compact Disc
ČOS Český obranný standard
ČR Česká republika
DVD Digitální Video Disk
HW Hardware
KBVP Kolovbé bojové vozidlo pěchoty
KČM Katalogové číslo majetku
KOT Kolový obrněný transportér
KOVS Kolové obrněné vozidlo spojovací
KOVVŠ Kolové obrněné vozidlo velitelsko-štábní
MO Ministerstvo obrany
NSN Skladové číslo NATO
PDF Portable Document Formát
RN Referenční číslo
SW Software

5


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

